
Ministère du travail et des solidarités 
Ministère de la santé, des familles, de l'autonomie et des personnes handicapées 
 
 
 
Arrêté du 4 décembre 2025 portant inscription par ordre de mérite sur le tableau d’avancement 
au grade de directeur adjoint du travail au titre de l’année 2026 

 
NOR : TRSR2530591A 

 
Le ministre du travail et des solidarités et la ministre de la santé, des familles, de l'autonomie 
et des personnes handicapées, 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique ; 
 
Vu le décret n° 2003-770 du 20 août 2003 modifié portant statut particulier du corps de l'inspection 
du travail ; 
 
Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 modifié relatif aux lignes directrices de gestion ; 
 
Vu l’arrêté du 25 juillet 2025 fixant les taux de promotion de grade dans les corps gérés par la 
ministre du travail, de la santé, des solidarités et des familles pour l’année 2026 ; 
 
Vu les lignes directrices de gestion de promotion et de valorisation des parcours professionnels 
des agents des ministères chargés des affaires sociales ; 
 
Sur proposition de la directrice des ressources humaines, 
 
Arrêtent : 

 
Article 1er 

 
Sont inscrits au tableau d’avancement pour l’accès au grade de directeur adjoint du travail, au 
titre de l’année 2026, les inspecteurs du travail dont les noms suivent (par ordre de mérite) : 

 

Classement Nom usuel Prénom 

1 BONICEL Corine 
2 VERDIER Bénédicte 
3 CHAUVIN Florence 
4 GUYOT Michel 
5 COUPE Bessy 
6 PETIT Sandrine 
7 JORON Yannick 
8 LAMBS Caroline 
9 ALES Valérie 
10 NEPOTI MARTINO Céline 
11 DELMAS Marie 
12 SOLER Marlène 



Classement Nom usuel Prénom 

13 BRUNET Christine 
14 LETONDEUR Nadège 
15 VIVIER Karine 
16 DUSCHER Jean-René 
17 GASTIN Enide 
18 GUYOMARCH Delphine 
19 DAADOUN Yves-Laurent 
20 FREALLE Éric 
21 PEYSSONNEAUX Anne 
22 GOURRAUD Bernadette 
23 BERGERE-AMICE Christine 
24 DUQUOC Pierre 
25 ROBIN Cyrille 
26 LABREUCHE Julien 
27 GOURDIN Virginie 
28 REYES Jean-Noël 
29 TAHIRI Gaëtane 
30 WATERNAUX Marion 
31 KIEFFER Philippe 
32 BOUGE Cédric 
33 JACQUIER Dominique 
34 MENARD Delphine 
35 BALLIGAND Corinne 
36 LECROC Pierre-Yves 
37 MARVALIN ALLONSIUS Valérie 
38 CORDEAU Pascal 
39 LENTINI Magali 
40 KLEIN Sébastien 
41 LARROUX Nathalie 
42 DELCLITTE Eulalie 
43 BELLOIS Rémy 
44 VERLEENE Stéphane 
45 VOLLET Thierry 
46 GARCIN Christophe 
47 HERUBEL Sylvain 
48 GUIRAUD Marie-Anne 
49 MONBRUNO Antoinette 
50 FAVRE Stéphanie 
51 AUGIER Olivier 
52 LAMORLETTE Nicolas 
53 PISKORZ Stéphanie 
54 OYHARCABAL Cyrille 
55 DROCHON Dany 
56 DESHAYES Yohann 



Classement Nom usuel Prénom 

57 CHAPLAIN Jean-Roger 
58 DILLOT Cécile 
59 MANDRA Éric 
60 LACOMA Gaëlle 
61 FROMENTEZE Laurent 
62 LESPIAUT Florence 
63 TARAULT Nathalie 
64 HERBLOT Guillaume 
65 SARRAUTE Catheline 
66 ROUMEGOUX LANDAIS Maud 

67  EX AEQUO PELTIER Clotilde 
67  EX AEQUO TARIANT Didier 
67  EX AEQUO BREC Sylvie 
67  EX AEQUO PLANCHENAULT Camille 
67  EX AEQUO COET Jérôme 
67  EX AEQUO CAMBY Antoine 
67  EX AEQUO LEROY Carole 
67  EX AEQUO DUVAL Virginie 
67  EX AEQUO FOURQUET-SALACROUP Samantha 
67  EX AEQUO PAULET Véronique 
67  EX AEQUO LANNAREIX David 
67  EX AEQUO BOHEAS Fabrice 
67  EX AEQUO BARRIER Nathalie 
67  EX AEQUO SARRATO RAYNAL Élisabeth 
67  EX AEQUO MIRZEIN Soizic 
67  EX AEQUO MARCINKIEWICZ Mathieu 
67  EX AEQUO FLORIACH Aurélie 
67  EX AEQUO MARTIN Amandine 
67  EX AEQUO CHROBATYN-GLINEUR Valérie 
67  EX AEQUO CORTIER Sandrine 
67  EX AEQUO AMATE Christophe 
67  EX AEQUO DODEROVIC Pier-Adrian 
67  EX AEQUO DJEBARA Farouk 
67  EX AEQUO TOP François (DREETS HDF) 
67  EX AEQUO FRANCAIS Olivier 
67  EX AEQUO MAYENGO Chantal 
67  EX AEQUO GARNAUD Nicolas 
67  EX AEQUO ASSARI Louise 
67  EX AEQUO GAULTIER Isabelle 
67  EX AEQUO SAGNE Sylvie 
67  EX AEQUO BLANC Caroline 
67  EX AEQUO MULLER Magalie 
67  EX AEQUO DJILLALI Willy 
67  EX AEQUO CHALLAMEL Virginie 



Classement Nom usuel Prénom 

67  EX AEQUO MAGNIEN Nathalie 
67  EX AEQUO GOS Jean-François 
67  EX AEQUO BART Murielle 
67  EX AEQUO TURON GAYAS Isabelle 
67  EX AEQUO DREUX Olivier 
67  EX AEQUO FRAISSE Stéphanie 
67  EX AEQUO TOUNKARA Fatimata 
67  EX AEQUO TAN Sophie 
67  EX AEQUO COO Charlotte 
67  EX AEQUO CAMILLERI Pascale 
67  EX AEQUO VERDEROSA Valérie 
67  EX AEQUO LACAILLE Sébastien 
67  EX AEQUO WALTER-TOURIER Yasmine 
67  EX AEQUO RENARD Damien 
67  EX AEQUO MALTAVERNE Céline 
67  EX AEQUO DOULOS Mylène 
67  EX AEQUO SAADAOUI Mounia 
67  EX AEQUO MARSAT Hélène 
67  EX AEQUO TOGORA-ANGELY Fatoumata 

 
Soit 61 % femmes et 39 % d’hommes susceptibles d’être promus pour 61 % de femmes et 39 % 
d’hommes promouvables. 

 
Article 2 

 
Les agents concernés disposent d’un délai de deux mois à compter de sa notification pour 
contester la présente décision devant la juridiction administrative territorialement compétente. 

 
Article 3 

 
La directrice des ressources humaines est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié 
au Bulletin officiel Travail - Emploi - Formation professionnelle et au Bulletin officiel Santé -
Protection sociale - Solidarités. 
 
Fait le 4 décembre 2025. 
 
Pour les ministres et par délégation : 
La cheffe du Service du pilotage et de la gestion des ressources humaines, 
Fabienne BOUSSIN 


